

Angående kommande brist på nitrilhandskar för hälso- och sjukvården och omsorgen

Med anledning av att Socialstyrelsen under en tid nåtts av indikationer på en begynnande bristsituation på nitrilhandskar för hälso- och sjukvården, redovisas här ett underlag som stöd till beslutsfattare, inköpsorganisationer och verksamhetsansvariga i hälso- och sjukvården och omsorgen.

Bakgrund

Socialstyrelsen har under en tid nåtts av information om att tillgången till nitrilhandskar på lite längre sikt kommer att bli begränsad. Socialstyrelsen har därför i samverkan med andra myndigheter och aktörer beslutat att sammanfatta aktuell lägesbild. Syftet är att ge hälso- och sjukvårdens aktörer möjlighet att i tid förbereda sig på en bristsituation av nitrilhandskar.

Bristsituation utdragen över tid

Efterfrågan på nitrilhandskar har på global nivå flerdubblats under den pågående pandemin. Samtidigt är det svårt att öka produktionstakten mer än marginellt. Bristen är för närvarande inte akut men eftersom det råder en obalans mellan utbud och efterfrågan innebär det att vi på sikt ser att en brist på nitrilhandskar är att vänta.

Det ska tilläggas att även om det under denna tid kan komma att råda brist på nitrilhandskar så kommer inte leveranser att helt utebli.

Det är centralt att framhålla, och för verksamheterna att ha vetskap om, att tillgången på handskar av andra material med likvärdiga egenskaper och kvalitetskrav utifrån smittskyddssynpunkt uppges vara god.

Vad kan göras för att undvika konsekvenser i hälso- och sjukvården och omsorgen?

Socialstyrelsen uppmanar hälso- och sjukvårdens och omsorgens aktörer att göra egna analyser av hur en eventuell bristsituation kan komma att påverka verksamheten och utifrån analysen vidta åtgärder för att undvika eller minimera påverkan.

Exempel på åtgärder: (utan inbördes rangordning)

- Byta till andra produkter i de fall det är möjligt
- Ändrade rutiner för att minska förbrukningen (beakta basala hygienrutiner för att minska överanvändningen av handskar)
- Inleda dialog med leverantörer för att hitta lämpliga alternativa produkter.
- Prioritera/allokera tillgången på nitrilhandskar efter olika verksamhetstyper och behovet av nitrilhandskar eller möjlighet till att använda andra produkter

Sammanfattning

Situationen är svårbedömd och därmed råder osäkerhet kring hur allvarlig bristen blir och hur länge den kommer att hålla i sig. Socialstyrelsen konstaterar dock att vi står inför en begynnande global bristsituation på nitrilhandskar som kan förväntas fördjupas och bli långvarig. Tillgången på alternativa produkter är för tillfället god vilket medför att man med framförhållning bör kunna hitta alternativ till nitrilprodukter och därmed minska risken för påverkan i verksamheterna.

Socialstyrelsen följer fortsatt utvecklingen i frågan och samverkar med SKR och MSB för att tillse att alla relevanta aktörer nås av informationen.

Sändlista:

TiB Regioner

Länsstyrelsernas kansli (för vidare distribution till Länsstyrelser och kommuner)

TiB MSB (för spridning till samhällsviktiga aktörer utanför hälso- och sjukvårdssektorn)

SKR

VB Försvarsmakten